
8 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.317 Quarta-feira, 19 DE AGOSTO DE 2020

FÉRIAS
.

PORTARIA N°. 73/2020-CRG, de 17 de Agosto de 2020.
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pela Portaria nº. 1.436/2020-CCG, publicado 
no DOE nº. 34.283, de 16/07/2020 e,
CONSIDERANDO o Processo Nº. 2020/607650, de 17/08/2020.
RESOLVE:
CONCEDER, 29 (VINTE E NOVE) dias de férias regulamentares, a servidora 
ANGELA CRISTINA RIBEIRO QUIRINO, Id. Funcional nº. 5949399/1, para 
gozo no período de 01 a 29/09/2020, interrompidas através da Portaria 
nº. 30/2020, publicada no DOE nº. 34302, de 06/08/2020, referente ao 
período aquisitivo 2019/2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 de Agosto de 2020.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais
PORTARIA N°. 74/2020-CRG, de 17 de Agosto de 2020.
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pela Portaria nº. 1.436/2020-CCG, publicado 
no DOE nº. 34.283, de 16/07/2020 e,
CONSIDERANDO o que  dispõe  os  arts. 74 a 76 da Lei nº 5.810 de 24 de 
janeiro de 1994;
CONSIDERANDO  o Processo nº. 2020/607567, de 17/08/2020.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares, ao servidor abai-
xo    relacionado, referente ao mês de SETEMBRO de 2020. 

ID. FUNCIONAL SERVIDOR PERÍODO AQUI-
SITIVO PERÍODO GOZO

5946969/1 JOÃO PAULO DE MOURA PRALIER 28/02/2019 A 
27/02/2020

08/09/2020 A 
07/10/2020

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 de Agosto de 2020.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 571472

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA N°. 75/2020-CRG, de 18 de Agosto de 2020.
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pela Portaria nº. 1.436/2020-CCG, publicado 
no DOE nº. 34.283, de 16/07/2020 e,
CONSIDERANDO o Processo Nº. 2020/611775, de 18/08/2020.
RESOLVE:
EXCLUIR, da Portaria nº. 3.135/2019-CCG, publicada no DOE nº. 33855, 
de 18/04/2019, a Gratifi cação de Tempo Integral no percentual de 60% 
(sessenta por cento) do vencimento base, concedido à servidora LIEGE 
BRITO BATISTA, Id. Funcional nº. 632392/1, ocupante do cargo de Assis-
tente Administrativa, lotada na Casa Civil da Governadoria do Estado, a 
contar de 01/08/2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 de Agosto de 2020.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 571553

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 514/2020 – CMG, DE 18 DE AGOSTO DE 2020
Suprido: CAP QOPM RG 35503 Khistian Batista Castro, Ajudante de Or-
dens, CPF nº 749.574.572-04; Prazo p/ aplicação: 60 (sessenta) dias; Pra-
zo p/ Prestação de Contas: 15 (quinze) dias; Valor: R$ 8.000,00; Ele-
mento de Despesa: 33.90.30 (material de consumo): R$ 3.000,00; Ele-
mento de Despesa: 33.90.39 (Serviços de terceiros – Pessoa Jurídica): 
R$ 5.000,00; Fonte de recurso: 0101 (tesouro); Ordenador de Despesa: 
Osmar Vieira da Costa Junior, CEL QOPM.

Protocolo: 571357

DIÁRIA
.

EXTRATO DE PORTARIA Nº 516/2020 – CMG, 18 DE AGOSTO DE 2020
Objetivo: a serviço do Governo do Estado. Fundamento Legal: Lei n° 
5.119/84; Município de Origem: Belém/PA; Destino: Aurora do Pará/
PA; Período: 14/08 a 17/08/2020; Quantidade de diárias: 4,0 (Alimenta-
ção) 3,0 (Pousada); Servidores: 1º SGT PM Wellison Correa Santos, CPF nº 
277.895.352- 34 e CB PM Renan da Silva Bandeira, CPF nº 888.442.182-
91; Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior

Protocolo: 571486
EXTRATO DE PORTARIA Nº 517/2020 – CMG, 18 DE AGOSTO DE 2020
Objetivo: a serviço do Governo do Estado. Fundamento Legal: Lei n° 
5.119/84;  Município de Origem: Belém/PA; Destinos: Novo Repartimento/
PA, Pacajá/PA e Goianésia do Pará/PA; Período: 14/08/2020; Quantida-
de de diárias: 1,0 (Alimentação); Servidor: CB PM Bruno David da Silva 
Rocha, CPF nº  860.662.002-59; Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da 
Costa Júnior

Protocolo: 571487
EXTRATO DE PORTARIA Nº 515/2020 – CMG, 18 DE AGOSTO DE 2020
Objetivo: a serviço do Governo do Estado. Fundamento Legal: Lei n° 
5.119/84; Município de Origem: Belém/PA;Destino: São Miguel do Guamá/
PA; Período: 14/08 a 16/08/2020; Quantidade de diárias: 3,0 (Alimenta-
ção) 2,0 (Pousada);Servidor: CB PM Nathanael Abdala Martins da Silva, 
CPF nº 655.610.312-87; Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa 
Júnior

Protocolo: 571485
EXTRATO DE PORTARIA Nº 519/2020 – CMG, 18 DE AGOSTO DE 2020
Objetivo: a serviço do Governo do Estado. Fundamento Legal: Lei n° 
5.119/84; Município de Origem: Belém/PA; Destino: Salinópolis/PA; Perí-
odo: 15/08 a 16/08/2020; Quantidade de diárias: 2,0 (Alimentação) 1,0 
(Pousada); Servidores: MAJ QOPM Mauro Henrique da Silva Guerra, CPF nº 
608.964.262-20 e SD PM Robson Fernandes Furtado, CPF nº 817.953.272-
00 Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior

Protocolo: 571621
EXTRATO DE PORTARIA Nº 518/2020 – CMG, 18 DE AGOSTO DE 2020
Objetivo: a serviço do Governo do Estado. Fundamento Legal: Lei n° 
5.119/84; Município de Origem: Belém/PA; Destino: Santana do Araguaia/
PA; Período: 12/08 a 14/08/2020;  Quantidade de diárias: 3,0 (Alimen-
tação) 2,0 (Pousada); Servidores: 2° TEN QOPM Thiago Santos Cruz, 
CPF nº 886.218.712-20 e CB PM Carlos Alberto de Sousa Silva, CPF nº 
835.627.102-91  Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior

Protocolo: 571573

.

.

VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO

.

PORTARIA Nº 142/2020-GVG  DE 18 DE AGOSTO DE 2020.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de 1994
O Diretor Geral da Vice-Governadoria do Estado, no uso de suas atribuições 
que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA Nº 001/2019-GVG, de 18 
de janeiro de 2019.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias correspondente 
aos servidores abaixo relacionados para cobrir despesas com viagem a 
serviço da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE: BARCARENA/PA

Nome Matrícula CPF Período Diárias

MAJ PM João Jeronimo Gledson 
Costa da Silva 8400632/1 619.400.893-87 12/08/2020 01 (alimentação)

CB PM Fabrício Fernando Tavares 
Jucá 54195433 734.816.872-72 12/08/2020 01 (alimentação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Carlos Alberto da Silva Alcântara
Diretor Geral


